
diário oficial Nº 35.143  109Quinta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20220470 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2021 - SRP 
- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Con-
tratado: P. F. DOS ANJOS LTDA - Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E 
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, 
SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL. 
Vigência: 29/09/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: R$ 151.740,65 (cento e 
cinquenta e um mil, setecentos e quarenta reais e sessenta e cinco centavos) 
- Data da Assinatura: 29/09/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 861523

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20220464 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL012/2022- 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contra-
tado: BOBOYA SHOWS COMUNICAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para produção realização da 15ª 
exposição agropecuária de São Felix do Xingu 2022. Através do convenio nº 
050/2022processo 2022/591977 convenio entre o estado do Para e a SEDAP. 
Vigência: 30/06/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: R$ 42.460,00 (quarenta 
e dois mil, quatrocentos e sessenta reais) - Data da Assinatura: 30/06/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 861524

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial SRP Nº. 9/2022-028 
Prazo de Vigência: 04.10.2022 a 31.12.2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de em-
presa especializada em serviços de confecção/malharia. Dotação Orçamenta-
ria: 2.006. Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia, CNPJ: 10.249.241/0001-
22, Contratadas: ANDRÉ PIRES DE OLIVEIRA, CNPJ: 41.853.390/0001-20 
CT N. 20220349, valor: 21.995,00; POLIANA SANTANA LIMA - ME, CNPJ: 
42.517.057/0001-02 CT N. 20220350, valor: 23.065,00; CENTRAL BOR-
DADOS LTDA - ME, CNPJ: 14.271.361/0001-87 CT N. 20220351, valor: 
85.347,00. São Geraldo do Araguaia - Pa, 04 de outubro de 2022, Ordenador 
(a) de despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial SRP Nº. 9/2022-029, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 018/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aqui-
sição de combustível (óleo diesel S10). Prazo de Vigência: 12 meses. Contra-
tante: Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia, CNPJ: 10.249.241/0001-
22, Contratada (s): Auto Posto Jerusalém Comércio de Combustíveis Ltda 
- Epp, CNPJ: 17.449.903/0001-57 com o valor total de 355.967,59. São Ge-
raldo do Araguaia - Pa, 05 de outubro de 2022, Ordenador (a) de despe-
sas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.

Protocolo: 861525

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

Municipal do Município de São Miguel do Guamá
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público a retifi-
cação da publicação do extrato de contrato, referente a TOMADA DE PREÇOS 
Nº 2/2022-008 que tem por objeto a: Construção do Novo Prédio da Câmara 
Municipal do Município de São Miguel do Guamá, De Acordo Com o Convênio 
Nº 060/2022, Processo Nº 2022/125929 Celebrado Entre o Estado do Pará 
Através da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
- SEDOP e o Município de São Miguel do Guamá Traves da Prefeitura Municipal 
circulada em 09/09/2022 no Diário Oficial do Estado, Diário Oficial da União, 
como segue: Onde se lê: Vigência: 05 de setembro de 2022 a 31 de dezem-
bro de 2022, leia-se: Vigência: 05 de setembro de 2022 a  05 de março de 
2023, permanecendo inalteradas as demais informações.

Eduardo Sampaio Gomes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 861526

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO

ESPÉCIE: SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022019401, origem: To-
mada de Preço Nº. 005/2021; partes: O Município de SOURE, através do(a) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE, e ACACIO, LEITE COM.DE ALIM. REPRE-
SENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva 
a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 03 de novembro de 2022, 
nos termos do art. 57, $ 1o, inciso III, da Lei Federal no 8.666/93.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO
ESPÉCIE: PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022038501, origem: To-
mada de Preço Nº. 002/2022; partes: O Município de SOURE, através do(a) 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, e ANTOCAR ENGENHARIA EIRELI. OBJETO: O 
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do con-
trato até 02 de novembro de 2022, nos termos do art. 57, $ 1º, inciso III, da 
Lei Federal no 8.666/93.

Carlos Augusto de Lima Gouvêa-PREFEITO
Protocolo: 861528

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

RETIFICAÇÃO
Na publicação do AVISO DE LICITAÇÃO, CIRCULADO NO DOU, N° 189, 
SEÇÃO 3, PAGINA 234, COLUNA 1, em 04 de outubro de 2022, retifica-se, 
onde se lê: “licitação as 09:00 horas”, passa a se lê: “licitação as 11:00 ho-
ras”. TUCUMÃ - PA, 05 de outubro de 2022. RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA 
- Secretária Municipal de Saúde.
Na publicação do AVISO DE LICITAÇÃO, CIRCULADO NO IOEPA, N° 
35.140, PAGINA 75, COLUNA 02, em 04 de outubro de 2022, retifica-se, 
onde se lê: “licitação as 09:00 horas”, passa a se lê: “licitação as 11:00 ho-
ras”. TUCUMÃ - PA, 05 de outubro de 2022. RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA 
- Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 861530

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
  AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2022-050
Abertura dia 19/10/2022, às 09:00 horas, no portal compras publicas, 
tipo Menor Preço item, Objeto registro de preços para futura e eventual con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços em hospedagem 
(casa de passagem ou pousada) para atendimento aos pacientes e acom-
panhantes do TFD, incluindo café da manhã, almoço e janta na cidade de 
belém-pá. no site http://tucurui.pa.gov.br/.

Tucuruí/PA,06/10/2022.
FERNANDO BARROS LIMA-Pregoeiro

Protocolo: 861344

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00036; CONTRATANTE PREFEITURA 
MUNICIPAL DE URUARÁ; CONTRATO nº: 20229387; CONTRATADA: MADE-
CON MADEIRA E CONSTRUÇÃO LTDA; VALOR TOTAL: R$ 3.500.886,00 (Três 
Milhões, Quinhentos Mil e Oitocentos e Oitenta e Seis Reais); CONTRATO 
nº: 20229388; CONTRATADA: EDIR SUSSEL & CIA LTDA; VALOR TOTAL: R$ 
332.734,78 (Trezentos e Trinta e Dois Mil, Setecentos e Trinta Quatro Reais e 
Setenta e Oito Centavos); CONTRATO nº: 20229389; CONTRATADA: ROMA-
RIO B. ALVES COMERCIO LTDA; VALOR TOTAL: R$ 420.568,88 (Quatrocentos 
e Vinte Mil, Quinhentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta e Oito Centavos) 
OBJETO: aquisição de material de construção a serem utilizados na constru-
ção de pontes em madeira de lei, conforme termo de convênio nº 055/2019. 
VIGÊNCIA: 04/10/2022 à 04/10/2023.

Protocolo: 861531


